[Faint, illegible handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

ceptorum eundem Hospitali Regali, et Generali, ac etiam Joanni de Cantavilla, et Henrico de Bolea Receptorum Dilecti Sancti Scriba Johannis Bernardi Martini Rahonelli Joannis de Algalavin Nobili, eundem Hospitali Generali, ac etiam Dominorum Alfonso Munoz de Sanjula, Labrielli de Santa Cruz, et Ludovici della Cavallera. I. V. Alios eorum Hospitali eundem Generali, ac etiam Damiani Miró, et Joannis de Agueda Procuratorum causarum concernentium utilitatem Sedi Hospitali Regali, et Generali, ac etiam Joanni Michaeli Figuerola et Dominici Larraza, alii Lutz, Martini de Agueda, et Michaeli Lizar, Procuratorum dicitur, Joannis, ac etiam Petri Rodriguez Virasij, Michaeli Franco Beneficij, Hieronymi Calvo Beneficij, Antoni Bertosa sacrista, Francisci Ximenez Contabulo, Michaeli Contabulo, Francisci Navo, Francisci Poverza Informarij quondam Francisco Gomez, Philippi Smer, Caroli de Espinosa, Petri Ferrer, de W. Ximenez, et Michaeli Lanz Beneficiorum, et Cecilio eundem dicitur, Joannis, ac etiam Bartholomeo Gomez de Sena Majoralduci Hieronymi de Fana, Ignacij de Exer, Petri Garcia, Antoni Pibera Verboni Dilecti Dicit Agostina eorum Gaspari de Quintana quila, Dominici Vitor, Regidij Dicit, Joannis de Jorda, Joannis Appellitans, Estimij de Salazar, Lugi de Mir, Ferdi

xandi Lopez, Petri Dallada, Joannis Panario Linoves, Martini de Jorda, Joannis de Jorda, Joannis Ingueris, et Dominici Navarro Receptorum, Familiarum, et Beneficiorum, Sedi Joannis, et civitatis eorum, tam communiter, quam dicitur. Exoritur est illi eorum nobis. Quos predicti eorum principales, et eorum civis, fuerunt, erant, et sunt Regni, presentis Regni Aragonum, et gaudent, gaudentque gaudent, valent, et intendunt omnibus, et singulis Foris, quibus legum, exceptionibus, et immunitatibus, et tunc Regni presentis Regni concessi, pariter, et indultis. Item dicitur dicit Procurator quosdam presentis Civitate Castellae, a quingue quibus annis continuus citra, et ultra viginti, et tunc presentis fuerunt, et et constitutum, eratum, et adfectum, servatis, servandis, et tunc auctoritate Apostolica, quam Regia quoddam quibus Regia Hospitali Generali, sub vocabulo Beati Marci de Troia, in quo quibus fuerunt, et curantur sanguines, cuiusque morbi etiam contagiosi, recipiuntur et nutriuntur expedit, et fomis ex his maxime morbi, vero quibus honoris, et bonis moribus instituantur, domos, et tunc vixit, quia amete custodibus, et aliter quibus, alia opera tunc calidus exercentur per Regitores, servitutes, Ministros, Salones, et creatores, magistrorum, et alios Familiarum, Beneficiorum, et alios.

que hinc Hospitalis Regalis, quod quidem Hospitalis per totum
fidelis potestas, curata, et oblati administrant, curato dicit, et
fundat augēt, et modo omnibus protegit, quod dicit Officiali prin-
cipalis dicit Procuratoris, et in his intencat semper cu, et in vi
va, publica, manifeste, et notarium. Nam dicit dicit Procurator
quod quod dicit Hospitalis Donorum, iurium, et actum illius, seu
sunt, et sunt Regis, Factores, Administratores, negotiorum ges-
tu, Patroni, Procuratores, Ministri, et Administratores, quod
dicit superior nominat, principales dicit Procuratores (civiles)
dicit Lidaus dicit, in sacra theologia Magister, Dominicus de
lina Canonius Celsi Canonis, Regentes, Regentes, et Admin-
istratores eiusdem Hospitalis Regalis, et Generalis, ac etiam Jo-
anni de Cantavilla, Hieronymus de Rola Regentes, Lidaus de
la, scriba Regalis, Bernabes Martinus Patronus, Joannus de
Alfajarin, Notarius eiusdem Hospitalis Generalis, ac etiam Con-
ni Alfonso Muñoz de Campora, Gabriel de Santa Cruz, et Lu-
dovicus de la Cavallera et J. V. Doctor Abbat eiusdem Ho-
spitalis Generalis, ac etiam Dominicus Alia, et Joannus de Agre-
da, Procuratoris causarum concernendum oblatum dicit
Hospitalis Regalis, et Generalis, ac etiam Joannus Michael Figu-
rola, et Dominicus Pariza Alia dicit, Martinus de Aguada,
et Michael Ferrer, Procuratoris dicit Lomas, ac etiam Petrus

Andríguez Vicario, Michael Francisco Beneficiarius dicit
Joannus Carlos Beneficiarius, Antonius Beraza sacrista Fran-
cisci Jimenez Cantabro, Michael Cantabro, Francisco Naran-
Franciscus Poenza, Infirmary Major, Francisco Lomas Phi-
lippus de Piner, Carlos de Espinosa, Petrus Ferrer, Petrus Jim-
nez, et Michael Lane, Beneficiarius, et Clerici dicit Lomas, ac
etiam Pascha Lorenus de, Lena Mandelomo, Hieronymus de
Pano, Enrique de Exoa, Petrus Varra, Antonius Rivera Lector,
Lidaus dicit Apothecarius, Fayet Quintanilla, Dominicus Tri-
ta Agustinus dicit Joannes de Torres, Joannus Agelliano Ex-
minus de Calazas, Inquisitor de Vitis, Ferdinandus de Sana
Petrus Gallart, Joannus Romano Enova, Martinus de Loria
Joannus de Sont, Joannes Segura de, et Dominicus Maura, ser-
vitores, Familiares et Conuicti, ac etiam Comensales dicit Co-
muni, qui quidem principales dicit Procuratoris superioris, fuerunt,
erant, et sunt Regentes, Administratores, Officialis, et Ministri
ac homines dicit Hospitalis, ac gaudent, gaudebunt volent, et
intendunt omnibus et singulis factis, quibus in dicit, et in
hominibus libertatis, et immunitatis, et in quibus gaudent, et

pro dicto Hospitali Regimini, Officialibus, et Ministris, ac Ser-
vitoribus illius concanis pariter, et mundanis, et pro talibus se ten-
erunt, et tenent tractant, nominant, et deputant, et fuerunt,
erant, et sunt habiti, terri, nominant, et deputati eo quod de
omnibus de eis, et de predictis, certam rationem habentibus. Item
dicit dictus Procurator, quod fabrica reconstruenda Comen-
sage VII. attendens et considerans, quod Hospitalis predicti
Beate Marie de Tranki Lavaraugustana, in quo languent
infirmi quocumque, etiam incurabili quibus laborant, ac expen-
si, et demerit, etiam futuris, quam demeritis curantur guber-
nantur, et sustentantur, sustentantur, nec ex parte virgines ad
etatem perfectam pervenientes matrimonio privantur, aliis-
que plurima charitatis opera exercentibus, facultates pro maiori
parte in elemosinis constituantur, et a Deo, Sanctis, patronis, pro-
curatoribus, servitoribus, et aliis officialibus predicti, et ministris
defendantur, hantur, proteguntur, et necessaria emittantur
Hospitali predictam dictorum Officialibus, et ministris quoniam, et ne
victimum exiti cupiens specialibus gratiis emendationis, confa-
videre, auctoritate Apostolica predictum Hospitalis Regimini
Administratores, procuratores, familiares, et ceteros nunc, et
alios personarum et officialium predicti in proximis, reverentibus, et

gubernandis intendentibus etiam ad tempus vel de predictis ali-
quam episcopalem curam habentibus de rebus eiusdem Hospita-
lis, et operibus charitatis que ibi exercentur tunc, et pro tempo-
re gerentibus omnia et singula privilegia, indulgentias, exemptiones,
libertates, immunitates, et prerogativas quibus Confrater Con-
fraternitati Charitatis nuncupate in alma Urbe instituta, et de
Cathedrali Beate Marie de Logulo Sancti Jacobi in Augusta
de Vbi ac Sancti Spiritus in Sicilia, nec non Capelle Compi Sancti
de Vbi Petri, servitoribus, administratores, servitoribus, familiares
et eo nomine, et aliis personis ex quibus indulgentiis, et gratiis
aliqua concessionibus factis reconstruenda Comen-
sage 2. et quocumque aliorum Romanorum Pontificum vestrorum prede-
cessorum, et sedis Apostolicę quorum omnium tenent, ac si de ver-
bo ad verbum inferentur pro expensis habent, et exactione in illis
expensis utebantur, possidebant, et gauderent, quod eorum go-
terant, et valebant, et in futurum parent, committit et indulget
Bulla, ac de causa concessa, et in debita forma expressa in eadem
de. Sed. Namque apud Sanctum Petrum como satisfactionis Comen-
sage millesimo quingentesimo vigesimo quinto Mense Martii Pontificatus
fratris Sanctitatis nunc anno tertio ad quam Procurator pro

dictis se referat, et de illa prout iam factum fuit, vult illam, et in
ea contenta hic inseri, et haberi loco et pro parte huiusmodi
vum presentium pro quocumque, ac si de verbo ad verbum
hic esset inserta, capitulata, et incorporata. Item dicit dictus
Procusator, quod inter alias exemptiones predictas, pro quibus
libertates, et immunitates concessas per dictum sanctum
Bonum Clementem Papam VII. diei Hospitalis et aliorum, veritas
dicitur; et pro hereticis expressas habetur in Bulla per fa-
ctam recordationis Leonem Papam X. Hospitali sancti Jacobi de
Augusta in Urbe concessa, et dicto Hospitali Beati Ma-
ris de Trana presentem, quod dictum Hospitali, veritas
et personis predictis, illorumque rerum, et bona presentem, mobi-
lia et immobilia, presentia, et futura ab omni iure quorum-
cumque Parochorum Ecclesiarum infra quatuor li-
gatas existant, seu quorum Parochiam pro tempore existentem
iurisdictione dominice plenarie visitationis et correctionis Sa-
nicarum Archiepiscoporum, et aliorum Episcoporum or-
dinariorum, suorumque officialium Vicariorum Conve-
ntuorum, et aliorum quorumcumque etiam Apostolicorum
Synodum delegatorum, tam Ecclesiarum, quam de
Cathedralium, etiam Nunciis ordinariis, et aliorum quorumcumque

qualificati fuerint, eximunt auctoritate Apostolica, et tota
interdictavit, ac sub Beati Petri patronum, ac Sedi Apo-
stolice patronum, iuravit a Romano Pontifice pro tempore exis-
tente in mediis subiecti, nullatenus Curiarum Archiepiscoporum
Episcoporum, Ordinariorum officialium Vicariorum Conve-
ntuum et Nunciis presentem etiam Ecclesiarum secularium presentem,
et futuram nullam vexationem, vexationem, dominationem, pro-
hibitionem, visitationem, ac correctionem in Hospitali mem-
bris ac personis presentem, et rerum, et bona presentem, exciden-
tia presentem et futura, habita et habenda presentem exemptionem
et exempta etiam personis cuiuscumque conditionis ac conditionis u-
niversi legum, ac iurum committat delictum inhiat con-
tractus, aut sui iure contrahat in bonis nec personis presentem
hi exercere seu excommunicationis suspensionis, interdicti
seu alias sententiarum, censuras, et penas presentem mulgere ne-
queant aliquid modo presentem et per tenorem presentem Bu-
llae Sedi Romae apud Sanctum Petrum Anno Incarnationis
Dominice millesimo quingentesimo sexto, decimo quarto
calendas Junij, Pontificatus sanctitatis eius anno quarto
latas contineret, nec non factam recordationis sextus

Capo iii. nra Bulla quibante Apostolice sancti Spiritus in
Caxia, illis que per regibus, fratibus, geronibus, ac familia
vobis Apostolica Reverentia inducunt et concernit, quod si
quodlibet vestrum per amoniam et honorum eventus
si, et immunes ab omni reatu, datione, suspensione, datione,
et potestate quovincunque seditionum Ordinamentorum, et de
legationum eximunt et sollicitudine liberant, ac pro sui exem
ta et libera, exempta, et libera sine, aut sine sanctione
diei sedis ditionat omnia subiacere volunt in persequen
tiam ratione delicti aut contractu, aut qui de qua quicun
que ubique delictum committatur in ditione contractu, aut rei
ipso consistat in ea, et in ea tanquam perorari exempta in
Reverentiam, ditionem, potestatem, suspensionem, quon
dolibet exerceat sententias aut censuras vel per quovinc
trahere aut in iudicium evocari quovinc male ditione vel
inditione inquietari, vel molestari per quovincunque iudicium
penitus prohibuit, ditionem omnia et singulari ditione, in
sententias, censuras, et per quovinc, et que contra exemptionem
gram liberalitatem, suspensionem, ditionem, et declaratio
nem sine more formam haberi, et promulgari, necnon quod
quid locus super his a quovinc quovinc ditione ditione

per velignanter contingerunt attentari, irrita, et inania,
nulliusque robori, et momenti declaravit, et a quovincque de
claravit, voluit, et mandavit pro ut per honorem Bullae, et
potestatis predictae. Dat. Romae apud sanctum Petrum anno
Incarnationis Dominice millesimo quingentesimo octavo
die nono mensis Februarii, in sancto Spiritu. Nra. Signa
anno festo decimo, quod omnia fuerunt perperam per Be
llam Apostolicam, per ditionem ditionem huiusmodi. Beate
Nrae de gratia illius ditione, et geronibus, pro ut supra ditione
non est. Item ditione ditione ditione, quod ditione
et habiti peram ditione ditione, et reu illius ditione
cumtenente ac illius mandato quovincunque ditionem
potestatem aut instrumentorum autentico ditione, aut per
regionum originalium coram dicto auditore aut eius locum
tenente exhibitorum modis et formis, quovinc ditionem per
ditionem ditionem ditionem ditionem ditionem ditionem
dationem, et factam manu ditionem ditionem ditionem, et cum ditione
auditore ditionem ditionem ditionem ditionem ditionem ditionem
ditionem, quam ditionem, tam in Romana ditionem, quam in ditionem
dationem et inducitur ditionem ditionem pro ut in originalibus

quibus sumptuum et debitorum debet, valeri, et guberi, et regeri,
erant, et ut vultatum, et gratiarum, virtutum, et gloria-
rum, et de stillo et consuetudine predicta. Adversus canon-
icos apostolicos et aliorum huiusmodi fuit, erat, et ut diversim-
odum, vultatum, et gratiarum, virtutum, et gratiarum abun-
dantia. xx. xxx. et l. anni circa et ultra continue usque nunc
et de presentibus, continue et talis de predictis erat et est un-
comune opinio gentium credentium. Reguli comuni ditionum
et fama publica sui supra. Item dicit dicitur. Secunda
fuit quod Philippus Quintus de civitate Castellana cuius
mariti et regni predictum sumptuum duxerit vultatum
fuit, erat, et ut munus, et subscriptionem in anno nativ-
itate Domini millesimo quingentesimo vicesimo sexto Hen-
rici Octavi Pontificatus factis secundationis. Reverendiss-
simo anno regno fuit, erat, et est publicum Imperialium
auctoritate Petrarum, et causarum canonice apostolicas, dicitur
et dicitur, et pro tali habitus nominatus, et regeretur, et
ut plures consuetudinibus, quam fuerint, quam ex
consuetudinibus ab illo acceptis ut per unum et dicitur, et
Castellanos prefatum testificatus et sub anno et regno

subscriptis, et autorizatis, et per habebit rem quibus se
cepit, et in publicam formam capituli plena fides adhibe-
tur, tam in iudicio, quam extra, tam in Romana curia, quam
in partibus, et ita est verum publicum manifestum, et
gestorum. Item dicit dicitur Procurator, quod sigillum
pendens in dicto sumptu, et quo illud est invenit non fuit
et est sigillum auditoris Camere Regalis quidam dicitur
fuit sumptu, et alii a predicto auditore, et dicitur audi-
entia ordinaria emanare illud est et consuetudinem
apponi, et pro tali habitum tantum, et regeretur
comunitas ab omnibus, et eis, et de predictis creatam
vultatum habentibus. Quibus omnibus principibus dicitur
et Procurator, Reges, administratores, patentes
procuratores, regeretur gestorum, a regis servos dicitur
dicto Hospitali, gaudent, et gubernent, gaudent, et gubent
valent parant, et intendunt dicta quorum familiariter
tate in iudicio et rebus prefatis dicitur, et in po-
tione sui quam illorum debuerunt, et debent huius
sustineri, prosequi defendi, et in his necesse est ab

quo nomine vendari, vendari, violentari aut impetari
a quoquam. Namque per dicitur in iure in iure con
suetudine ad rationem dicitur in principio dicitur. Quia
satis pervenit seu eundem daturum fuit intelligi quod
D. S. ceteris vero per nominati quilibet seu altere
velis ex vestris quibus offit, et seu ad imitari hanc imo
sexus impachitatem nonnullorum personarum cor
porum universitatum aut collegiorum vultu coramini
et intendit procedere, seu procedi facere seu mandare
criminaliter seu civiliter, seu vim ad captivum per
sonarum dicitur in principio dicitur. Quia dicitur, seu
aliquis eorum captus tenendum, seu criminaliter dicitur
dum et illa distinguendum, et compellendum ad subuen
dum iudicium coram illis et suspendendum quosdam de
his habentibus tan ratione de his que presentiter co
muni inha dicitur territorij suspensio, et seu ratio con
tractus in iure, in iure, aut ratione seu super qua agere in
tendunt ibi committentis necesse ad bona dicitur Hospitalis et
prodiagram in principio dicitur. Quia dicitur in inventa
riandum conservandum, et executandum, quia dicitur
dum, et dicitur tenendum ratione et presentiter dicitur contractu

seu quavis aliosque processus procedimenta, et emanata
mentis indolenti indolenti ratione presentiter, et presentiter
dicitur faciendum intentandum, emanandi dicitur, et
prosequendum contra tenentem quavis presentiter presentiter
foram apostolicam exemptionem, et libertatem dicitur
Hospitalis, et reorum omnium dicitur in grave clamorem
et evidens presentiter dicitur in principio dicitur
Procuratoris causis, et rationibus presentiter, et presentiter
alios in foro iure, iustitia, et ratione committentibus. Quia
quia principium dicitur, et presentiter Sancti dicitur, presentiter
dicitur, et Vicarij presentiter, vires dicitur in terra presentiter, a
quo presentiter iudicibus presentiter, et presentiter presentiter
que presentiter presentiter debet aut presentiter, et ab omnibus
presentiter, necesse in aliquo presentiter dicitur. Quia presentiter
debet in sua presentiter, seu presentiter exemptionem presentiter
presentiter et presentiter in qua presentiter presentiter, aut
presentiter, sed in illa debet presentiter, presentiter, et presentiter
presentiter. Quia presentiter in omni casu presentiter presentiter
Quibusdam presentiter de quos presentiter presentiter in presentiter
in non presentiter. Presentiter cum ad presentiter, et ad presentiter presentiter

perhibeat competat, et spectet, iustitiam petenti dicit eam
hinc inimitate, et dignitas presentis Regni contra forum
aggravato defendere, et eos qui veridiciter contra for
ma aggravati sunt a iuris gravaminibus, et oppre
sionibus relevare, et illis in preservatione, et non permit
tere pot. quoniam contra forum aggravati. Ex quo que
firma de foro in omni casu locum habet. Quibus
exceptis, de quorum numero supra diximus in presentibus
occurrit. Mox per dicitur procuratorem nomine pro
curatoris in quo supra firmatum exhibet de districto in for
ma privilegiata, in et super iure usu et possessione seu qua
si predictorum privilegiorum apothecarum, exemptionum
et libertatum dicti Hospitalis et eorum. Similiter etiam
et de venditi, et fructibus et redditibus, et redditibus ante
dictis, de stando et parando iuri, et de alienatione iustitiae con
glomeratum predictis superius nominatis et ceteris qui
supra se dictis iuris principalibus ratione predicta que
illam habentibus. Summus ideo per dicitur procurator
non acquirit quod v. s. arbitrio aliique iudicibus, et
officialibus, et personis iuratis nominatis, super he

revidere, ac presentibus sive in forma privilegiata, et v. s.
etiam quando ibi iudicari facere debemus. Quo circa ex par
te Maiestatis Comiti nostri Regi, v. s. arbitrio, aliique
iudicibus Officialibus, et personis iuratis nominatis, et vestrum
quibus dicitur, ac presentibus revidere, et vestrum quibus
bet in forma privilegiata, ad de consilio aliorum Comitis
etiam Comendatorem, Collegatum nostrorum. Inhibemus
quatenus ne ratione predicta dictum Hospitalis, nec principa
li dicti Procuratoris illorum Officiis familiaritate, et exer
cicio premissorum durante vereri, turbari, molestari, aut
impediendi, in iure, usu et possessione libertatum suorum pri
vilegiorum et exemptionum, et aliorum iuris et forum, que
ad instantiam aliquorum personarum Corporum Civium
Machinam, aut Collegatorum nec aliorum eorum procedant,
nec procedi faciendi iubeantur nec mandari criminaliter, aut
civiliter seu in iudicio ad expellendum personarum dictum Prin
cipalem dicti Procuratoris, nec aliorum eorum, iurium et
Officiorum familiaritate et exercitio predictis durante, cogantur
Cuiusmodi delinendum seu criminaliter instantiam, dicitur

discriminandum, et compellendum ad subeundam satisfactionem co-
ram illius ad exigendum quicquam de illis habentibus, tam
ratione debiti, ut quodammodo communi iuxta illam rem
solum experiret et seu ratione contractus iuris, aut ratione
quae, super qua agere intendunt tibi contententi: ne non ad
bona dicti doli pignori, et dictorum principum dicti
Procuratoris, inventariorum convocandum, executanda
pignoriandum, et distrahendum, auctore, et pro parte de
dicti contractus seu pignori alioque proventus, procedenda
sa, exactione in illis et in illis velle pignoriandum
et pignoriandum facendum pignoriandum pignori, pignori
pignoriandum exemptioris et libertatis dicti doli
doli, et suorum ministerium. In a dicti vocati graves
suis, et exactione pignori cunctis pignori, et doli
doli cunctis et doli facendi iubeant sive mandati in
doli et si aliqua pignori pignoriandum occasione facta
cunctis, vel in potestatem fieri cunctis illa dicti doli
doli seu dicti principum seu dicti Procuratoris, et seu
alio eorum iubeant, et auctore facendi realiter et de

facto seu realiter eisdem ad exigendum debiti. Et in ab
quo contra pignori, aut aliquod pignoriandum pignori, ve
pignori facendi, iubeant seu mandati, tamen illud in continens
revocandi, et annullandi, revocandi et annullandi facendi, iubeant
sive mandati, et ad pignoriandum statum iubeant, et auctore fa
cendi in doli: et quod interim tamen pignoriandum ex
doli pignori pignori nihil pignoriabile innovandi, aut innova
ri facendi, debent, sive mandati alijs, nisi pignori
pignori, et pignori facendi, seu alio eorum veritatem
absentia seu contumacia in aliquo non sustinens pro
cedatur contra vos et vestrum quilibet in et super pro
pignori quo ut fuerit facti iustitiam etiam auctore. Et in
cunctis V. D. vobisque, alijs pignori facendi iubeant, et
officialibus, et personis et eorum quilibet, quod origina
lia instrumenta, et scripturas ad pignoriandum pignori
doli pignori obsequia exhibita et sicut facta remanent
pignori facendi iustitiam in pignori pignori. Et in
omni originaliter et in suis primis si fuerit debite et ius
solum. Dat. cras auguste die octavo mensis Augusti
anno a stabilitate Romae quinquagesimo quinquagesimo
quadragesimo secundo. Dat. quoniam quilibet